ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Minh Long, ngày     tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí kiểm kê đất đai và

lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Long Hiệp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Chỉ thị số 22/CT-TTg ngày 23/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về việc kiểm kê đất đai năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 817/QĐ-TTg ngày 09/8/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án “Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng

đất năm 2024”;

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BTNMT ngày 31/7/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường Quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện

trạng sử dụng đất;

Căn cứ Công văn số 9344/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày 02/11/2023 của Bộ

Tài nguyên và Môi trường về việc thống kê đất đai năm 2023 và chuẩn bị kiểm

kê đất đai năm 2024; số 6237/BTNMT-ĐKDLTTĐĐ ngày 16/9/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc Kiểm kê đất đai 2024;

Căn cứ Công văn số 5531/UBND-KTN ngày 03/11/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thống kê đất đai năm 2023 và chuẩn bị kiểm kê đất đai năm

2024; số 3945/UBND-KTN ngày 24/7/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc

thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024; số

4007/UBND-KTN ngày 29/7/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện

Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ về kiểm kê đất đai năm 2024; số 5149/UBND-

KTN ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện kiểm kê đất

đai chuyên đề năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 59/QĐ-UBND ngày 21/01/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc ban hành Kế hoạch thực hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; số

28/2025/QĐ-UBND ngày 15/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban

hành định mức kinh tế - kỹ thuật thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện

trạng sử dụng đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

2

Căn cứ Công văn số 590/UBND-KTN ngày 05/02/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thực hiện kiểm kê đất đai năm 2024; số 967/UBND-KTTH

ngày 07/8/2024 của UBND huyện Minh Long về việc giao nhiệm vụ thực hiện

công tác kiểm kê đất đai và thành lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024.

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 05/02/2025 của UBND huyện

Minh Long về việc ban hành Kế hoạch thực hiện kiểm kê đất đai và lập bản đồ

hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Minh Long.

Theo đề nghị của UBND xã Long Hiệp tại Tờ trình số 64/TTr-UBND

ngày 30/5/2025 về việc xin phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán kiểm kê đất

đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 xã Long Hiệp và Báo cáo số

15/BC-NNMT ngày 28/5/2025 của Phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện về

thẩm định đề cương nhiệm vụ kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng

đất năm 2024 xã Long Hiệp;

Trên cơ sở Báo cáo thẩm định dự toán số 139/BCTĐ-TCKH ngày 05

tháng 6 năm 2025 của Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng

sử dụng đất năm 2024 xã Long Hiệp.

- Chủ đầu tư: UBND Xã Long Hiệp.

- Đơn vị lập đề cương nhiệm vụ, dự toán: Công ty TNHH Tư vấn dịch vụ

Trắc địa và Môi trường.

- Nội dung thực hiện: Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng

đất năm 2024 xã Long Hiệp.

- Quy mô: Kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024

xã Long Hiệp với diện tích tự nhiên 1.731,44 ha.

TT Khoản mục chi phí Giá trị dự toán (đồng)

1
Chi phí lập kiểm kê đất đai và thành lập BDHTSD

đất cấp xã
164.416.884

2 Chi phí lập đề cương, nhiệm vụ và dự toán 2.291.012

3 Chi phí kiểm tra nghiệm thu 6.815.400

4 Chi phí thẩm tra dự toán 2.000.000

  Tổng giá trị dự toán (1+2+3+4) 175.523.296

  Làm tròn 175.523.000

- Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách huyện năm 2025.

Điều 2. Căn cứ dự toán được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, UBND

3

xã Long Hiệp và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện;

quản lý, sử dụng dự toán, nghiệm thu, thanh quyết toán nguồn chi phí trên theo

đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch, Nông nghiệp và Môi trường; Chủ tịch UBND xã Long Hiệp,

Phòng Giao dịch số 21 – Kho bạc Nhà nước khu vực XII và Thủ trưởng các

phòng, ban, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

    Đinh Văn Điết

		2025-06-11T15:39:05+0700

		2025-06-11T16:12:44+0700

		2025-06-11T16:12:44+0700

		2025-06-11T16:12:44+0700